МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БАЙКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

(МБ ДОУ Байковский детский сад)

ПРИКАЗ

29.08.2022                                                                                                                                № 66/1-ОД

О внедрении целевой модели наставничества.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнении  постановления

Министерства просвещения  РФ  от 25.12.2019 № Р - 145  «Об утверждении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций осуществляющих  деятельность по

общеобразовательным  программам, дополнительным общеобразовательным  программам и

программам среднего  профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом обучающихся», Уставом МБ ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю организовать работу по осуществлению наставничества над молодыми и

вновь поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые

годы работы в дошкольном учреждении после получения педагогического образования, а также

после длительного перерыва в педагогической деятельности на 2022 -2023 учебный год.

2. Внедрить в МБ ДОУ Байковский детский сад целевую модель наставничества.

3. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества воспитателя  – Пятакову

Ольгу Викторовну.

4. Утвердить:

4.1. «Дорожную карту»  реализации целевой модели наставничества в МБ ДОУ Байковский

детский сад на 2022 – 2023 уч.год. (Приложение1)

4.2. Положение о наставничестве  в МБ ДОУ Байковский детский сад.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                         В.А.Зайцева

		2023-11-24T12:29:56+0300
	Зайцева Валентина Александровна